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Natalia Kopytko — urodzona w 1981 roku w Brzesku. Dzieciństwo spędziła w Łysej Górze. 

Absolwentka Wydziału Rzeźby ASP w Krakowie. W 2007 roku studia ukończyła z wyróżnieniem. 

W 2019 uzyskała stopień doktory na Wydziale Sztuki UKEN w Krakowie. Studiowała również na 

Universidad Politecnica de Vlencia facultad de Bellas Artes. Stypendystka Ministra Kultury i 

Sztuki z programu „Młoda Polska” z 2016 roku oraz otrzymała Stypendium Twórcze Miasta 

Krakowa w 2018 a 2020 roku stypendium z programu Kultura Odporna. 

W swojej praktyce artystycznej porusza tematy związane z pamięcią, odszukuje ślady, zgłębia 

odbicia rzeczy nieistniejących, przywołuje zapomniane. Zajmuje się archeologią dzieciństwa: 

eksploruje miejsca, przedmioty i wydarzenia posiadające unikalne znaczenie, których obraz jest 

wykrzywiony i zamazany, trudny do uchwycenia wprost. Często inspiruje się domem, w którym 

występują zawiłe, wielowarstwowe, magiczne związki ludzi, przedmiotów, przestrzeni - również 

tej, powiązanej z naturą. Ma na swoim koncie wiele wystaw indywidualnych oraz grupowych. 

Należy do kolektywu artystycznego O.W.L.

Mieszka i tworzy w Krakowie.

http://nataliakopytko.com/work 

http://www.instagram.com/natalia__kopytko/
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Sylwetka

Moje aktualne zainteresowania twórcze skierowane są na badania gliny 

jako nośnika pamięci, co łączę z refleksją nad pamięcią lat 80-tych

i własnych doświadczeń z dzieciństwa. Fascynuje mnie to, jak wspomnienia 

z tamtego okresu – rozmyte, zdeformowane nadmiarem bodźców, obra-

zów i informacji – rodzą uczucia nostalgii, niepokoju, absurdu i osobliwo-

ści. Jednocześnie glina, ze swoimi zmysłowymi właściwościami – gęstością, 

temperaturą, fakturą, zapachem i kolorem – staje się dla mnie medium, 

które potrafi przekazywać informacje o przeszłości. Jej plastyczność 

otwiera możliwość formowania nowej rzeczywistości, alternatywnej 

i progresywnej.

Interesuję się procesualnością materii, a glina, ze względu na swoją 

zmienność i podatność na formowanie, jest dla mnie fascynującym 

przypadkiem badawczym. Istotnym elementem mojej praktyki artystycznej 

są działania kolektywne.

Pracując nad projektem „Naczynia”, współpracowałam z pacjentami 

penitencjarnymi, natomiast „Błotko” był projektem skierowanym do 

młodych twórców, opartym na bezpośrednim kontakcie z surową gliną. 

W Rydze przeprowadziłam działania performatywne, w których uczestnicy, 

oddając się dotykowi gliny, koncentrowali się na swoich osobistych „stra-

tach”, podczas gdy ja tworzyłam dla nich naczynia.

Te doświadczenia stały się kluczowe dla moich obecnych zainteresowań

i chciałabym wykorzystać w najbliższym czasie podczas realizacji projektów. 

W 2021 roku podjęłam decyzje o rezygnacji z indywidualnej wystawy w 

CSW Zamku Ujazdowski, która miała odbyć się w ramach Project Room i z 

wielkim entuzjazmem przyjęłam informacje o nowym naborze projektów 

w CSW Zamek Ujazdowski, w którym chciałabym móc uczestniczyć.


